АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2015 № 86
г. Барнаул

1(Эб утверждении порядка предостав^
ления из краевого бюджета бюджетам
муниципальных районов иных межбюд-
жетных трансфертов для премирования
победителей ежегодного краевого
конкурса на звание «Самая красивая
деревня Алтайского края»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации для премирования победителей ежегодного краевого конкурса на
звание «Самая красивая деревня Алтайского края», проводимого в целях
улучшения внешнего облика населенных пунктов, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления из краевого
бюджета бюджетам муниципальных районов иных межбюджетных
трансфертов для премирования победителей ежегодного краевого конкурса
на звание «Самая красивая деревня Алтайского края».

2. Постановление Администрации края от 10.07.2013 №370 «Об
утверждении порядка предоставления из краевого бюджета бюджетам
муниципальных районов и городских округов иных межбюджетных транс-
фертов на премирование победителей ежегодных краевых конкурсов на
звание «Самый благоустроенный город края», «Самый благоустроенный
районный центр края», «Самое благоустроенное село края» признать
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.

Губернатор Алтайского края -А..Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 05.03. 2015 № 86

ПОРЯДОК
предоставления из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов

иных межбюджетных трансфертов для премирования победителей
ежегодного краевого конкурса на звание «Самая красивая деревня

Алтайского края»

1. Настоящий порядок устанавливает правила и условия
предоставления из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов
иных межбюджетных трансфертов для премирования победителей
ежегодного краевого конкурса на звание «Самая красивая деревня
Алтайского края» (далее - «конкурс по благоустройству»).

2. Главным распорядителем средств является Главное управление
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Алтайского края (далее - «Главное управление»).

3. Получателями средств являются сельские поселения, признанные
победителями краевого конкурса по благоустройству в порядке,
утвержденном приказом Главного управления.

Главное управление в порядке межбюджетных отношений перечисляет
иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов.
Органы местного самоуправления муниципальных районов перечисляют
средства на счета сельских поселений - победителей краевого конкурса по
благоустройству.

4. Средства, перечисленные победителям краевого конкурса,
расходуются на проведение мероприятий по благоустройству территории
муниципального образования и премирование работников предприятий,
организаций и учреждений, добившихся наиболее высоких результатов в
работе по благоустройству.

5. Не использованные по состоянию на 1 января года, следующего за
отчетным, остатки предоставленных из краевого бюджета средств подлежат
возврату в краевой бюджет в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

6. Муниципальные районы предоставляют отчет о расходовании
средств в Главное управление ежеквартально, не позднее 10 числа месяца,
следующего за отчетным.

7. Главное управление до 10 февраля года, следующего за отчетным,
предоставляет итоговый отчет о целевом использовании средств в комитет
администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной
политике.

8. Контроль за целевым расходованием средств осуществляется
Главным управлением и комитетом администрации Алтайского края по
финансам, налоговой и кредитной политике.